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NOVO NORDISK FONDEN er
n en erhvervsdrivende fond og

n en dansk baseret, selvejende institution

NOVO NORDISK FONDENS FORMÅL er
n at udgøre et stabilt fundament for den erhvervsmæssige og forskningsmæssige

virksomhed, som drives af selskaberne i Novo Gruppen og

n at yde støtte til videnskabelige, humanitære og sociale formål.

NOVO NORDISK FONDENS VISION
Det er Novo Nordisk Fondens vision gennem sit virke at tage initiativer til og under-

støtte forskning med det formål at forbedre menneskers helbred og velfærd,

blandt andet ved at udnytte sin styrke i form af uafhængighed, fleksibilitet og det

lange perspektiv.

Dette sker ved, at dens virksomheder og strategiske projekter ledes på en sådan

måde,

n at de skaber forskningsmæssige, udviklingsmæssige og forretningsmæssige re-

sultater i verdensklasse

n at der i Danmark og det øvrige Norden etableres og udvikles et internationalt

anerkendt sundhedsvidenskabeligt og bioteknologisk viden- og kraftcenter

n at de er i overensstemmelse med Novo Gruppens Charter.

Novo Nordisk Fonden søger at realisere sin vision gennem

n hel- eller delejede erhvervsvirksomheder via Novo A/S

n økonomisk støtte til offentlige forsknings- og udviklingsprojekter hovedsageligt

inden for de sundhedsvidenskabelige og bioteknologiske områder

n medvirken til udvikling af det generelle, akademiske forskningsmiljø i Danmark

og Norden

n medvirken til etablering af nye forskningsinstitutioner og forskningsprojekter i

Danmark og Norden, som kan have betydning for selskaberne i Novo Gruppen.

Novo Nordisk Fonden finansierer sine aktiviteter gennem en aktiv formueforvalt-

ning, hvor indtægterne udgøres af

n udbytte fra hel- og delejede erhvervsvirksomheder

n fortjeneste ved salg af ejerandele i hel- og delejede erhvervsvirksomheder

n løbende afkast fra finansielle investeringer.
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NOVO NORDISK FONDENS VISION 
FOR NOVO GRUPPEN
Novo Nordisk Fonden er moderfond i Novo Gruppen

Novo Gruppen består af

n Novo Nordisk Fonden

n Novo A/S, helejet selskab med ansvar for Fondens formueforvaltning

n Novo Nordisk A/S med datterselskaber

n Novozymes A/S med datterselskaber

n selskaber i hvilke Novo A/S – eller andre selskaber i Gruppen – har en betydelig

indflydelse. 

Novo Nordisk Fonden ønsker, at selskaberne i Novo Gruppen positionerer sig som

internationalt anerkendte og betydende faktorer inden for forbedring af sygdoms-

bekæmpelse og udnyttelse af naturens ressourcer, primært ved hjælp af forskning

i samt udvikling og anvendelse af biomedicin og bioteknologi.

Dette skal komme til udtryk ved, at

n Novo navnet altid er omgærdet med respekt og er ensbetydende med høj kva-

litet i alle forhold

n Novo Gruppens image og generelle omdømme bevares på et højt niveau

n Novo Gruppens selskaber er selskaber, som dygtige mennesker gerne vil arbej-

de for og sammen med 

n det er attraktivt at være en del af Novo Gruppen 

n det er attraktivt at være aktionær i Novo Gruppens selskaber

n det er forbundet med prestige at modtage støtte fra Novo Nordisk Fonden 

n selskaberne i Novo Gruppen arbejder med banebrydende teknologier og er blandt

de førende i den bioteknologiske udvikling

n adskillige nye, væsentlige produkter, processer og teknologier udvikles i Novo

Gruppen.

I Novo Gruppen tror vi på, at

n sundhed, velvære og sygdomsbekæmpelse vil blive prioriteret stadigt højere af

stadigt flere mennesker verden over

n bæredygtig udvikling vil blive prioriteret stadigt højere verden over, hvilket bl.a.

stiller store krav til en bedre udnyttelse af verdens naturressourcer

n naturvidenskab og i særdeleshed bioteknologi i bredeste forstand fortsat vil være

væsentlige faktorer i arbejdet med at højne folkesundhed, forbedre sygdoms-

bekæmpelse og øge hensigtsmæssig udnyttelse af naturens ressourcer

n bioteknologis anvendelse inden for ovennævnte områder kan styrkes og ud-

bygges ved hjælp af andre teknologier, som f.eks. informations- og proces-

teknologi. 

OM FONDENS 
BEVILLINGSSTRATEGI
Forskningsområder

Fondens centrale støtteområde er sundhedsvidenskabelig forskning. Des-

uden støttes kunsthistorisk forskning og visse dele af naturvidenskabe-

lig forskning med relation til life science.

Fonden støtter forskning i Danmark, dog endokrinologisk forskning

i hele Norden.

Uddeling af støtte sker ved, at Fondens bestyrelse fastlægger støtte-

områder, virkemidler og økonomiske rammer. Inden for disse rammer

entrerer Fonden med den nødvendige sagkyndige bistand.

Fonden forvalter som udgangspunkt ansøgninger og bevillinger i over-

ensstemmelse med de regler, som offentlige forskningsråd og fonde

anvender. Det gælder blandt andet i forhold til åbenhed, fortrolighed

og habilitet. Fonden giver dog ikke begrundede afslag.

Ansatte i Novo Gruppen kan ikke søge forskningsmidler i Fonden.

Fondens videnskabelige pris Novo Nordisk Prisen kan ikke søges.

Uddeling foregår på tre måder:

1. Uddeling gennem faste komiteer og udvalg

Formålet er at støtte enkeltprojekter inden for pågældende komites eller

udvalgs støtteområde.

Uddelingerne foretages efter opslag og ansøgning.

Inden for ovennævnte rammer vælger den enkelte ansøger (forsker)

forskningsområdet.

Støtten ydes som driftsmidler til konkrete projekter, stipendier og

symposier.

2. Enkeltbevillinger

Formålet er at yde en større støtte til et enkelt, afgrænset område. Ud-

delingen finder sted som støtte til etablering eventuelt videreførelse af

en mindre centerdannelse, større enkeltprojekt, forskerskole eller pro-

fessorat.

3. Større strategiske satsninger

Formålet med satsninger er at udvikle et større forskningsområde over

en årrække gennem etablering af center, platform eller et netværk af for-

skergrupper inden for samme overordnede ide/ramme.

Fondens hjemmeside indeholder mere detaljerede oplysninger om støtte-

områder, terminer og giver adgang til Fondens ansøgningssystem.


